Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

Администрация Наумовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2009г.

                                                                            № 41
 О мероприятиях по организованному
пропуску паводковых вод на территории
 Наумовского поселения в 2009году
          В  целях организационной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, во исполнение постановления Главы района от 04.03.2009 года № 55 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томского района в 2009 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на  комиссию по ЧС и обеспечению пожарной безопасности поселения.

 2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2009 года в Наумовском сельском поселении согласно приложению.
 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения

 В.С.Меженцев

      Зубова

      969339

Приложение

к Постановлению Главы поселения

№41    от 26.03.2009 г.

П Л А Н

Мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2009 года в Наумовском сельском поселении.
	№ п\п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести заседание КЧС поселения по вопросу: Действие органов управления  поселения при возникновении  угрозы затопления населенных пунктов и ликвидация последствий паводка»
	2 марта
	Председатель КЧС

	2
	Создать в поселении оперативно-хозяйственные комиссии по подготовке хозяйственных объектов и жилых домов к пропуску талых вод 2009г.
	До 20 марта
	Глава поселения

	3
	Составить график дежурства руководящего состава для контроля и оперативного сбора и доведения информации  до КЧС поселения о ходе пропуска паводковых вод
	До начала вскрытия рек и интенсивного таяния снега
	Управляющий делами

	4
	Организовать работу среди населения по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций (паводка, пожаров и т.д.)
	Март-апрель
	Управл.Делами

	5
	Организовать работу по очистке крыш от снега и наледи
	март
	Глава поселения

	6
	Подготовить откачивающие средства

	До 25 марта
	Директор СОШ /по согласованию/

	7
	Уточнить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод.
	До 3 апреля
	Глава поселения

	8
	Уточнить дома возможного затопления и подготовить места для возможного переселения людей и с\х животных.
	До 3 апреля
	Глава поселения

	9
	Создать оперативный резерв ГСМ

	До 3 апреля
	Глава поселения

	10
	Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении противопаводковых  мероприятий и ходе пропуска паводковых вод.
	Март- июнь
	Управляющий Делами

	11
	Организовать проведение обследований и проведение необходимых работ по укреплению дорог, водозаградительных сооружений, очистке и регулировке водопропускных сооружений
	Март-апрель
	Глава поселения

	12
	Завести грунт (100 м.куб.) на дамбу через р.Ржавчик, для устранения прорыва. /в случае необходимости/
	До 1 апреля
	Глава поселения

Глава поселения                                                              В.С.Меженцев